СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ
Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области

Р Е Ш Е Н И Е
От   28.04.2014 г. № 11
Об утверждении исполнения

бюджета сельского поселения Енангское
за 2013 год

Заслушав и обсудив отчет Администрации сельского поселения Енангское «Об исполнении бюджета поселения за 2013 год» Совет сельского поселения Енангское РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2013 год (приложения 1, 2, 3).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте.

Глава поселения                                                    В.А. Кузнецов

Приложение № 1

к решению Совета
сельского поселения Енангское
от 28.04.2014 г. № 11 «Об исполнении

бюджета за 2013 год»

Отчет поступлений доходов по основным источникам

(руб. коп.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения, %

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1 311 204,80
	1 311 204,80
	100,0

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	469 142,76
	469 142,76
	100,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	469 142,76
	469 142,76
	100,0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	296 788,66
	296 788,66
	100,0

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	296 788,66
	296 788,66
	100,0

	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	170 538,50
	170 538,50
	100,0

	1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	32 066,24
	32 066,24
	100,0

	1 05 01050 01 0000 110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	94 183,92
	94 183,92
	100,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	463 591,36
	463 591,36
	100,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	80 089,28
	80 089,28
	100,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	80 089,28
	80 089,28
	100,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	383 502,08
	383 502,08
	100,0

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	227 705,14
	227 705,14
	100,0

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	227 705,14
	227 705,14
	100,0

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 100,0Российской Федерации
	155 796,94
	155 796,94
	100,0

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	155 796,94
	155 796,94
	100,0

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	32 400,00
	32 400,00
	100,0

	1 08 04000 00 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	32 400,00
	32 400,00
	100,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	32 400,00
	32 400,00
	100,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	32 400,00
	32 400,00
	100,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	47 637,24
	47 637,24
	100,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	47 637,24
	47 637,24
	100,0

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	47 637,24
	47 637,24
	100,0

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	47 637,24
	47 637,24
	100,0

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 644,78
	1 644,78
	100,0

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1 644,78
	1 644,78
	100,0

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	1 644,78
	1 644,78
	100,0

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1 644,78
	1 644,78
	100,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	6 164 231,38
	6 164 231,38
	100,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6 164 231,38
	6 164 231,38
	100,0

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5 747 300,00
	5 747 300,00
	100,0

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 623 500,00
	4 623 500,00
	100,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 623 500,00
	4 623 500,00
	100,0

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 123 800,00
	1 123 800,00
	100,0

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 123 800,00
	1 123 800,00
	100,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	71 300,00
	71 300,00
	100,0

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	70 900,00
	70 900,00
	100,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	70 900,00
	70 900,00
	100,0

	2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	400,00
	400,00
	100,0

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	400,00
	400,00
	100,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	345 631,38
	345 631,38
	100,0

	2 02 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	341 631,38
	341 631,38
	100,0

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии заключенными соглашениями
	341 631,38
	341 631,38
	100,0

	2 02 04025 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	4 000,00
	4 000,00
	100,0

	2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	4 000,00
	4 000,00
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	7 475 436,18
	7 475 436,18
	100,0

Приложение № 2
к решению Совета
сельского поселения Енангское
от 28.04.2014 г. № 11 «Об исполнении

бюджета за 2013 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам функциональной классификации расходов на 2013 год
(руб. коп.)
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполне-

     ния, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	3 515 635,01
	3 515 635,01
	100,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	623 130,87
	623 130,87
	100,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	01
	03
	31 000,00
	31 000,00
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 709 128,14
	2 709 128,14
	100,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	10 000,00
	10 000,00
	100,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	140 000,00
	140 000,00
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2 376,00
	2 376,00
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	70 900,00
	70 900,00
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	70 900,00
	70 900,00
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	52 500,00
	52 500,00
	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	18 500,00
	18 500,00
	100,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	34 000,00
	34 000,00
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	440 354,13
	440 354,13
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	440 354,13
	440 354,13
	100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	557 985,98
	557 985,98
	100,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	60 000,00
	60 000,00
	100,0

	Благоустройство
	05
	03
	492 985,98
	492 985,98
	100,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	5 000,00
	5 000,00
	100,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	7 000,00
	7 000,00
	100,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	7 000,00
	7 000,00
	100,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	2 874 052,47
	2 874 052,47
	100,0

	Культура
	08
	01
	2 870 052,47
	2 870 052,47
	100,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	4 000,00
	4 000,00
	100,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	141 100,00
	141 100,00
	100,0

	Массовый спорт
	11
	02
	141 100,00
	141 100,00
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	7 659 527,59
	7 659 527,59
	100,0

Приложение № 3
к решению Совета
сельского поселения Енангское
от 28.04.2014 г. № 11 «Об исполнении

бюджета за 2013 год»

источникИ

внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2013 год

(руб. коп.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, вида источников финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

	1
	2
	3

	210 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	184 091,41

	210 01 05 00 00 00 0000 000
	Уменьшение  остатков средств бюджета
	184 091,41

	210 01 05 00 00 00 0000 000
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	184 091,41

	210 01 05 00 00 00 0000 000
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	184 091,41

	210 01 05 00 00 00 0000 000
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	184 091,41

	Итого:

	184 091,41